РЕШЕНИЕ
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

от 		 №

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 27.03.2009 №20/03-365 «Об  утверждении Положения о безвозмездной передаче в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар» имущества, находящегося в собственности юридических и (или) физических лиц»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 27.03.2009 №20/03-365 «Об утверждении Положения о безвозмездной передаче в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар» имущества, находящегося в собственности юридических и (или) физических лиц» следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1.  в пункте 2.4:
1.1.1. подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) для недвижимого имущества – выписка из Единого государственного реестра недвижимости, технический и (или) кадастровый паспорт (при наличии);».
1.1.2. подпункт «ж» изложить в следующей редакции:
«ж) справка о балансовой и остаточной стоимости объектов. Стоимость недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности физическим лицам, соответствует кадастровой стоимости (при наличии);».
1.1.3. подпункт «з» изложить в следующей редакции:
«з) справка о наличии или отсутствии обременений на имущество;».
1.1.4. подпункт «и» изложить в следующей редакции:
«и) исполнительная, техническая и эксплуатационная документация, сертификаты соответствия, паспорта безопасности, копии лицензий в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;».
1.1.5. подпункт «к» изложить в следующей редакции:
«к) правоустанавливающие документы на земельный участок, на котором расположен предлагаемый к передаче объект (не требуется при передаче движимого имущества);»
1.1.6. дополнить подпунктом «л» в следующей редакции:
«л) справка о зарегистрированных лицах (требуется в случае передачи объектов жилищного фонда – жилой дом, квартира, комната, жилое помещение).»
1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Муниципальные предприятия и учреждения, организации, доля уставного фонда которых принадлежит муниципальному образованию городского округа «Сыктывкар», за которыми предполагается закрепить (передать) имущество после приема в муниципальную собственность, по инициативе администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» либо администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (в отношении имущества, расположенного на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»), производит осмотр и дефектование технического состояния передаваемых объектов имущества для определения затрат, возможности устранения указанных замечаний передающей стороной, рассматривает условия передачи имущества и в течение 14 календарных дней со дня получения запроса представляет заключение в администрацию муниципального образования городского округа «Сыктывкар» либо в администрацию Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (в отношении имущества, расположенного на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»).».
1.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Заявление собственника о передаче имущества рассматривается администрацией муниципального образования городского округа «Сыктывкар» либо администрацией Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (в отношении имущества, расположенного на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар») в трехмесячный срок со дня его регистрации с документами, предусмотренными пунктом 2.4 настоящего Положения.».
1.4. В пункте 2.9:
1.4.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.9. Решение о приеме в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар» имущества, находящегося в собственности юридических и (или) физических лиц, принимается комиссией и оформляется постановлением администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», изданным в течение 15 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.».
1.4.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«Решение о приеме в собственность муниципального образования городского округа «Сыктывкар» имущества, находящегося в собственности юридических и (или) физических лиц, расположенного на территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», принимается комиссией и оформляется распоряжением руководителя администрации Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар», изданным в течение 15 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.».
1.4.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрация муниципального образования городского округа «Сыктывкар», либо администрация Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар» направляет заявителю мотивированный ответ в течение 10 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.».
1.5. Пункт 2.10 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) имущество, предлагаемое к передаче в муниципальную собственность, находится под залогом, арестом, иным обременением в пользу третьих лиц.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                     Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                               А.Ф. Дю